BVĐ QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 21/QĐ-BVĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 27 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ Quỹ “Vì người nghèo”

BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW-ĐCT của Đoàn Chủ tịch Ủy ban

Trung ương MTTQ Việt Nam ngày 29 tháng 12 năm 2016 về việc ban hành Quy chế

vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà

Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 18/QĐ-BVĐ, ngày 26/8/2022;

Căn cứ Tờ trình số 05/TTr-MTTQ-BTT, ngày 27/3/2024 của Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã Kỳ Anh về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí cho gia đình nạn

nhân Dương Văn Toán, Phạm Thị Làn thuộc tổ dân phố Tây Yên, phường Kỳ Thịnh, thị

xã Kỳ Anh, bị tai nạn đột xuất chết cả 02 vợ chồng khi đi biển đánh bắt hải sản vào ngày

17/3/2024;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo, Phong trào Ủy ban MTTQ tỉnh và Tổ giúp

việc Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích số tiền 4.000.000 đồng (Bốn triệu đồng) từ Quỹ “Vì người

nghèo” tỉnh để hỗ trợ trực tiếp cho gia đình nạn nhân Dương Văn Toán, Phạm Thị

Làn thuộc tổ dân phố Tây Yên, phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh, bị tai nạn đột xuất

chết cả 02 vợ chồng khi đi biển đánh bắt hải sản vào ngày 17/3/2024, gia đình có 03

con nhỏ, hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Mức hỗ trợ: 2.000.000 đồng/người (có danh

sách kèm theo).

Điều 2. Số tiền trên được Thường trực Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh

đi thăm và trao hỗ trợ trực tiếp cho gia đình nạn nhân. Giao Ban Tuyên giáo, Phong

trào Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và kế toán Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh hoàn thành

chứng từ quyết toán theo Thông tư số 41/2022/TT-BTC ngày 05/7/2022 của Bộ Tài

chính.

Điều 3. Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh; Ban Tuyên giáo, phong trào

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, kế toán Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh và các đơn vị, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Như Điều 3;

- Thành viên BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh;

- Lưu: Ban TG, PT; KT BVĐ tỉnh; VT.

TM. BAN VẬN ĐỘNG

TRƯỞNG BAN

Trần Nhật Tân

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

DANH SÁCH

Hỗ trợ gia đình nạn nhân bị tai nạn đột xuất chết khi đi biển đánh bắt hải sản

vào ngày 17/3/2024 tại thị xã Kỳ Anh
(Kèm theo Quyết định số 21/QĐ-BCTr ngày 27/3/2024 của BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh)

TT Họ và tên Địa chỉ Lý do hỗ trợ

Mức hỗ

trợ

(đồng)

1
Dương Văn Toán

(chồng)

Tổ dân phố Tây

Yên, phường Kỳ

Thịnh, thị xã Kỳ

Anh

Bị tai nạn đột xuất chết

cả 02 vợ chồng khi đi

biển đánh bắt hải sản

vào ngày 17/3/2024, gia

đình có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn, 03 đứa

con nhỏ

2.000.000

2 Phạm Thị Làn (vợ)

Tổ dân phố Tây

Yên, phường Kỳ

Thịnh, thị xã Kỳ

Anh

Bị tai nạn đột xuất chết

cả 02 vợ chồng khi đi

biển đánh bắt hải sản

vào ngày 17/3/2024, gia

đình có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn, 03 đứa

con nhỏ

2.000.000

Tổng cộng  4.000.000

Số tiền bằng chữ: Bốn triệu đồng chẵn

                                  BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH

		2024-03-27T15:24:26+0700

		2024-03-27T15:25:09+0700